Μύριοι, ἐστρέοντε ὅππῃ πρὸς κέρδος ἀταρτῶς
 ἢ ἢ παῖσσι καὶ χρημαίνοι, οἱ δὲ τι νόσων
 Παῖσσι ἐπύθοντο κλύαυ ἐυσικία Βάξιρ.

hoc est,

Urbem qui flauī ad ripas Acragantis amici

Incolitis magnam, res & curatis honestas,

Salucte, immortalis ego conuersor apud uos,

Vt par est, deus, & tali me dignor honore

Formosis uinctus uitis roseisq; corollis.

Quis quando egregius ueniam comitatus ad urbes,

Mulieribus maribusq; colar, comitesq; sequentur

Innumeri, ad lucrum quos ardens semita ducit,

Quiq; prophetiam exercent, qui discere morbi

Omnigeni curam cupiunt artesq; salubres.

Amplum uerò Agrigentū dixisse serūt, quòd in illa ostin-
 genta hominū nullia inhabitarent. Vnde & Empedoclem
 illis delitijs uacantibus dixisse, Agrigentini delitijs quidē
 ita quotidie se dedunt, ac si postridie moritur: domos uerò
 ita ædificant, quasi perpetuò uicturi. Eas uerò ipsas expia-
 tiones in unum corpus coëgisse fertur Cleomenes coacer-
 uator, quemadmodum & Phauorinus in commemoratio-
 nibus ait. Fuisse uerò eum in primis liberum atque ab om-
 ni imperandi fastu remotissimum Aristoteles tradit, siqui-
 dem & regnum eum sibi offerretur constanter renuit, si-
 cuti Zanthus in illius laudibus meminit, simplicitatem ui-
 tæ quàm regū delitias charius amplectens, eadem & Ti-
 mæus refert causam simul adiiciens cur ita popularis fue-
 rit. Inuitatus enim fuerat à quodā ex principibus, ac pro-
 cedente conuiuio coena nō inferebatur. Tacētibz alijs in-
 dignè ille ferens inferri iussit. Qui uerò illū inuitat præ-
 stolari se curiæ ministrum dixit. Vbi uerò ille aduenit, cō-
 uiuij princeps constitutus est, id nimirū agente eo qui illū

uocauerat, tum ille tyrannidis initia haud obscura praeseferēs, iubebat aut bibere, aut in caput effundi merū. Tunc igitur Empedocles tacuit. Postridie uerò coactō iudicio damnauit utrunq; ac peremit inuitatorē & conuiuij principē. Istud enim eius reipublicae tractandae initium fuit. Rursum Acronē medico locum sibi ad construendum paternum monumentum à senatu postulante, quòd inter medicos arte praecipuè excelleret, in medium surrexit Empedocles, ac fieri prohibuit, atq; inter cetera quae de aequalitate disseruit, ita illum rogare cepit, cuiusmodi monumento incidemus elegium? Num hoc?

Ἄκρον ἰν τέρῳ ἀκρωῖ Ἀκραγαγτίου πατρὸς ἀκρωῖ
 Ἀκροτάτης κρυπτα κρυμὸς ἀκρος πατρίδας. hoc est,
 Acronem summum medicum ex Agragante profectum,
 Qui summo in patriae culmine habet tumulum.

Quidam autem secundum uersum ita pronunciant:
 Ἀκροτάτης κρυπτῆς τύμβος ἀκρος πατρίδα. hoc est,
 Verticis excelsi celsa sepulcra tenent.

Hoc quidam Simonidis esse tradiderunt. Postea uerò Empedocles & nulle hominum coetum antiquauit, constituto triennij magistratu, ut non solum esset diuitum, uerum & mediocrium ac ciuiliū rerum non expertium. Deniq; & Timaeus in primo & secundo libro, ipsius enim saepe mentionem facit, cōtrariam reipublicae tradit putatum eū habuisse sententiam, quandoquidem iactantia & amore sui ferebatur immodicē, quippe qui in carmine se deum dixerit. Quādo item ad Olympia peregrinaretur, in se cunctiorum uertebat ora, ut nullius inter loquendum tanta quantā Empedoclis fieret mentio. Postremò cū Agrigentū conderetur, obstiterunt illius instituto inimicorum nepotes, unde in Peloponnesum secessit, ibiq; obiit diem. Timaeus

autem ne hunc quidem prætermisit, sed ipsum mordet cum
 * *αὐτῶν*. ait, Et Empedocles forensiū* formator uerborū quantum
 ualuit, tantū cepit imperans, qui disposuit magistratus in-
 digētes alijs. De illius uerò obitu uaria fertur opinio. He-
 * *τὸ πρῶτον τῆς*
 * *ἱστορίας*. raclides enim cū enarrasset* de Apno, ut Empedocles ma-
 ximā ex eo gloriā consecutus esset, quòd mulierē defun-
 ctam uiuam nūsisset, ait illū sacrificiū ad Pisanactis agrū
 fecisse, cōuocatis plerisq; ex amicis, inter quos & Pausa-
 nias erat. Vbi uerò conuiuio peracto alij quidē loco pau-
 lulū digressi, alij sub arboribus uillæ se ad quiescendū cō-
 posuerūt, alij quocunq; uisum est in loco quieuerunt, ipse
 ubi accubuerat permansit. Mane autem factō ē somno ex-
 citis cæteris, solus ipse repertus non est. Facta autem dili-
 genti inquisitione ē seruis qui rogabātur, unus asstitit qui
 diceret se nocte media ingētem audisse uocē Empedoclem
 uocantem. Tam uerò ubi surrexisset, cœlestem uidisse lu-
 cem & splendorē tedarū, nihil aliud. Illis uerò in eo quod
 contigerat stupētibus, descendit Pausanias ut mitteret qui
 quærerēt. Postea uerò prohibitus est curiosius quætere, dē-
 cēs rē nō indignā accidisse precibus ac diuino cultu, ibiq;
 ueluti deo hostias offerri oportere. Hermippus autē illum
 cū Pantheam quandam Agrigentīnā desperatā à medicis
 curasset, hostias ob id mactasse. Qui uerò inuitati erāt ad
 LXXX. ferme fuisse. Hippobotus uerò illum ait ubi exur-
 rexerat Aetnam petisse, quòd cūm peruenisset, in ignis cra-
 teres se iniecisse, ibiq; dum fidē cupit facere famamq; ad-
 struere quòd deus effectus sit, ignibus consumptum esse,
 postea ut sese res haberet agnitum esse, una ex illius cre-
 pidis uī flammæ ex intimis ad exteriora reiecta, quippe
 calciari solebat ære. Huic famæ Pausanias reluctabatur.
 Cæterum Diodorus Ephesus de Anaximandro scribens
 ait

ait illum huius æmulum fuisse, imitando tragicã grandiloquentiam uestisq; grauitatem. Enimuero dum Selinuntios ex adiacentis fluij fœtore pestis inuasisset, adeò ut & ipse, et uxores partu periclitaretur, excogitasse Empedoclem duos quosdã ex uicinis annibus proprio sumptu in flumen illud immittere, ut ex cõmixtione aquæ dulcescerent, ac sedata peste epulantibus Selinuntijs, Empedoclem apparuisse, illi eo cõspecto surrexerunt, eiq; uelut deo diuinos honores detulerunt. Eã de se opinionẽ firmare uolentẽ se in ignes cõieciße. Verũ hisce Timæus refragatur, apertẽ asserẽs illũ ubi in Peloponnesum se recepit, nõquã omnino rediße, atq; ideo illius incertũ esse obitum. Heraclidi uerò nominatim contradicit Pisianna Syracusanũ dicẽs, neq; uillã Agrigenti habuße, uerũm à Pausania factum amico monumentum. Is enim huiusmodi uulgata fama, breuẽ statuam illi, nam diues erat, siue aram, ut deo condidit. Quoniam ergo pacto, inquit, se in crateris iniecit, quorum nullam unquam fecit mentionẽ, & quidem cũ propè essent Mortuus enim est in Peloponneso. Quòd si illius sepultura nõ cernitur, nihil est cur admiremur. Nãq; & aliorum multorũ sepulcra ignorantur. Ista & huiusmodi Timæus refert. Verũm semper Heraclidi consuetudo est miracula ista confingere, qui & ex luna cecidisse hominẽ dicit. Porro Hippobotus ait statuam Empedoclis opertam Agrigenti primum stetiße, postea uerò ante Romanorũ curiam cõstitutam fuisse, Romanis eã illuc transferentibus apertam. Piste quidẽ & nunc eiusmodi quedã inueniuntur. Neanthes uerò Cyzicenus, qui & de Pythagoricis scripsit, refert Meone uita functo tyrannidis pululare exordia coepiße. Tum uerò Empedoclem Agrigẽtinos induxiße, uti seditionibus omißeis æqualitatẽ ciuilem

amplecterentur: multas itidem ciuium quæ sine dote erant ex relictis sibi opibus adiecta dote uiris tradidisse, atque ideo & purpuram se induisse, & strophium aureum circumdeditisse. Phauorinus in cōmentarijs autor est, crepidas item arcas & Delphicam sumpsisse coronam. Coma item illi proluxa fuit, & pueri se deducētes, & ipse grauis semper atq; in uno seueritatis habitu perstitit. Eiusmodi igitur progrediebatur, ut ciuib; sibi occurrentibus, ac pro magno id munere habentibus, specimen quoddam & insigne regium præ se ferre uideretur. Postremò uerò dum celebritatis cuiusdā causa, Mesianā curru inuectus proficisceretur, cecidisse, coxamq; frēgisse. Quo etiam ex morbo defunctum esse ætatis anno LXXVII. esse item sepulcrum eius Megaris. De ætate uerò ab Aristotele dissentit. Ille enim LXV. annorum defecisse ait. alij centū & nouem uixisse annos cōtendunt. Floruit autē circa LXXX. & IIII. Olympiadem. Democritus autem Trœzenius in libro contra Sophistas, refert illum iuxta Homerum,